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گزارش جمله  از ادامه  تأثیر منفی قطعی برق بر اقتصاد کشور؛

تاريکی صنایع و روشن شدن آثار منفی آن 
سرویس اقتصادی 

جمله

عضو هیئت علمی موسسه مطالعات بین المللی انرژی گفت: با شرایط 
کنونی ناترازی انرژی اکنون بخش قابل توجهی از صنعت کشور تعطیل 
بــوده کــه نتیجه آن بیــکاری کارگران و افزایــش هزینه کارفرما اســت، با 
تــداوم این وضعیت کاری می کنیم کســانی که در کشــور ســرمایه گذاری 

کرده اند نیز فعالیت خود را متوقف کرده و از ایران خارج شوند.
قطعی برق صنایع از دو جنبه، تاثیر منفی بر بازار سهام می گذارد، اول 
بــار روانی این موضوع، روی تابلوی معاملات تاثیر منفی خود را نشــان 

می دهد و دوم افت تولید و کاهش سودآوری سبب زیان می شود.
 با توجه به این که بیشــترین مصرف برق صنایع کشــور متعلق به تولید 
آلومینیوم، مس، زنجیره فولاد و کارخانه های ســیمان اســت، خاموشی 
برق در اواخر بهار و تابســتان، نتایج نامطلوبی بر جریان سودآوری این 

شرکت ها برجای می گذارد.
 حالا پای این قطعی ها به پائیز و زمستان هم باز شده  و صنایع کوچکتر 

را هم درگیر کرده است.
نکتــه دیگــر این که به  طور متوســط حــدود 33 درصــد از کل برق تولید 
شــده در ایران در بخش صنعت مصرف می شود و بیش از 31 درصد از 
انــرژی مصرفی این بخش هم مربوط به صنعت فولاد اســت، بنابراین 

صنعت فولاد، بیشترین تاثیر منفی را از این موضوع دریافت می کند.
بــر پایه تحلیــل دروازه اقتصــاد قطعی بــرق برای بخش هــای مختلف 
اقتصادی، به ویژه صنایع تولیدی و خدماتی، تبعات سنگینی به همراه 
دارد. این قطعی ها به دو صورت مستقیم و غیرمستقیم بر فعالیت های 
اقتصــادی و بازدهی تولید تأثیرگذار اســت. از دیدگاه مســتقیم، کاهش 
دسترســی به برق به ویژه در صنایع بزرگ، موجب توقف خطوط تولید، 
کاهش ظرفیت تولید، و در نتیجه کاهش درآمد و بهره وری می شود. این 
کاهش تولید، به ویژه در بخش هایی مانند فولاد، ســیمان، پتروشیمی و 
صنایع سنگین، که نیاز مداومی به تأمین انرژی دارند، بیشترین اثر را به 
جا می گذارد و باعث زیان های مالی قابل توجهی می شود. همچنین در 
برخی از صنایع که محصولات حســاس به دما یا نیازمند تأمین مستمر 
انرژی هســتند، ماننــد صنایع غذایی، دارویی، و کشــاورزی، قطعی برق 
می توانــد منجر به فســاد محصــولات و کاهش کیفیت تولید شــود که به 

طور مستقیم درآمد تولیدکنندگان را تحت تأثیر قرار می دهد.
 از منظــر تأثیرات غیرمســتقیم، قطــع برق علاوه بر توقــف فعالیت ها، 
هزینه هــای جانبــی دیگــری را نیز بــر دوش کســب وکارها می گــذارد. به 
عنــوان مثال، بســیاری از واحدهــای تولیدی و خدماتی بــرای جلوگیری 
از خســارات احتمالی، به خرید و نصــب ژنراتورها و منابع ذخیره انرژی 
روی می آورنــد. ایــن تجهیــزات کــه عمومــاً هزینه هــای بالایــی دارنــد، 
عــلاوه بر افزایــش هزینه های عملیاتی کســب وکارها، نیاز بــه نگهداری 
و تعمیــرات دوره ای دارنــد کــه خود هزینه هــای اضافی به دنبــال دارد. 
همچنیــن، این تجهیزات معمولًا توانایی تأمین برق مورد نیاز به مدت 
طولانی یا در ظرفیت بالا را ندارند و تنها می توانند در مواقع اضطراری و 
به صورت محدود نیازهای اولیه کسب وکارها را تأمین کنند. این مسئله 
باعث می شود که هزینه های جاری بسیاری از کسب وکارها افزایش یابد 
و در نهایــت قیمت تمام شــده کالاها و خدمات نیــز برای مصرف کننده 

نهایی بالا رود.
 قطعــی برق همچنین اثرات اجتماعی و روانی قابل توجهی بر جامعه 

دارد کــه در نهایت به کاهش بهره وری نیــروی کار و کاهش انگیزه تولید 
منجر می شود. در شرایطی که مردم و به ویژه نیروی کار فعال در صنایع 
و خدمات، دچار مشکلات قطعی برق و به تبع آن، مشکلات محیط کار 
می شــوند، بازدهی و انگیزه کاری به شــدت کاهش می یابد. این مسئله، 
به ویــژه در واحدهای تولیدی که کارکنان آن ها با دســتگاه های حســاس 
و پرریســک کار می کننــد، می توانــد بــه حادثه هــای شــغلی و افزایــش 

هزینه های بیمه و درمان نیز منجر شود.
     علاوه بر این، قطعی برق باعث کاهش اعتماد سرمایه گذاران به ثبات 
و قابلیت اطمینان زیرساخت های کشور می شود. سرمایه گذاران داخلی 
و خارجی در تصمیم گیری های خود برای ســرمایه گذاری در بخش های 
مختلف، به ویژه در بخش های انرژی بر، به ثبات زیرســاخت های انرژی 
بــه عنــوان یکی از معیارهای اصلی توجه دارند. در شــرایطی که قطعی 
برق به صورت مداوم و به شــکلی غیرقابل پیش بینی اعمال می شــود، 
اعتماد ســرمایه گذاران به توانایی کشور در تأمین نیازهای انرژی کاهش 
می یابــد و ایــن موضوع می تواند بــه کاهش ســرمایه گذاری های داخلی 
و خارجــی منجــر شــود کــه در بلندمدت بر رشــد اقتصــادی تأثیر منفی 

خواهد داشت.
 قطعــی بــرق عــلاوه بــر تأثیــرات مســتقیم بــر تولیــد، بــه تجهیــزات و 
و  از دســتگاه ها  بســیاری  آســیب می زنــد.  نیــز  ماشــین آلات صنعتــی 
ماشــین آلات صنعتی به گونه ای طراحی شــده اند که در صورت قطعی 
ناگهانی برق، دچار خرابی و اســتهلاک بیشــتری می شــوند. برای مثال، 
دســتگاه های پیچیده ای مانند دســتگاه های CNC در صنایع فلزکاری و 
قالب ســازی بــه جریان برق پایــدار نیاز دارند و قطــع و وصل مکرر برق 
می توانــد باعث خرابی قطعات حســاس آن ها شــود. ایــن خرابی ها نه 
تنهــا هزینه هــای تعمیــر و نگهــداری را افزایــش می دهــد، بلکه ممکن 

است موجب توقف کامل خطوط تولید و کاهش ظرفیت تولید شود.
 در برخــی صنایع، قطعــی برق می تواند به خســارات غیرقابل جبرانی 
منجر شــود. صنایع غذایی یکی از این بخش هاســت که به شــدت تحت 
تأثیر قطعی برق قرار می گیرد. بســیاری از واحدهای تولید مواد غذایی 
نیازمند سرمایش یا گرمایش مداوم برای جلوگیری از فساد محصولات 
هســتند. در صــورت قطعی برق، مواد غذایــی در انبارها و خطوط تولید 
دچار فساد می شوند و این مسئله باعث از دست رفتن سرمایه و کاهش 
تولید می شود. همچنین، در بخش دامداری و مرغداری نیز که  نیازمند 
تهویه و دمای مناسب است، قطعی برق می تواند باعث بروز مشکلات 

بهداشتی و تلفات در بین دام و طیور شود.

یادداشت

به بهانه 2 ژانویه، روز انگیزه و الهام

»شور« شیرین زیستن

سمیره حنائی
روزنامه نگار

»انگیزۀ شما برای ادامه زندگی چیست؟ وقتی دلار مرز 80 هزار تومان را 
هم رد کرده است. اگر فروشنده باشیم کار و کاسبی مان سخت تر می شود. 
اگر هم مشــتری باشــیم باید گرانتر بخریم. به چه انگیزه ای باز هم ادامه 
می دهیم؟ اصلاح؟ تغییر؟ چه؟« بعد از مدت ها قلم به دست گرفته ام. 
ته ذهنم می دانم که مخاطبم به اندازه 30 ثانیه فقط حوصله »شنیدن« 
و»دیــدن« دارد؛ احتمــالا 15 ثانیه هم حوصله »خواندن«. چه کلماتی را 
انتخاب کنم که مخاطب بی میل به خواندن مطلب بلند را تشویق کنم تا 
از »انگیزه« حرف بزنم. اگر شــما هم جزو مخاطبان 15 ثانیه ای خواندن 
مطلب روزنامه هستید به همین سوال بالا برایتان کفایت می کنم. همین 
کــه دســت از خواندن کلمات من بکشــید اما بــا خود درمــورد انگیزه تان 
بیندیشــید من به هدفم رسیده ام. خوشــحال می شوم که انگیزه تان را به 
شــما یادآور شده باشــم. اما در ادامه برای مخاطبان دیگر، به بهانه دوم 

ژانویه، نگاهی به اهمیت روز »انگیزه و الهام« می اندازیم. 

شمع دوم ژانویه
کنگره ایالات متحده در 18 دسامبر ۲001 روز دوم ژانویه را به عنوان پاسخی 
به حوادث غم انگیز 11 سپتامبر همان سال، روز »انگیزه و الهام« تصویب 
کــرد. این روز به پیشــنهاد »کویــن ال. مک کرادن«، ســخنران انگیزشــی، 
نامگذاری شد تا اهمیت »انگیزه« و »الهام« در زندگی روزمره تأکید شود 
و به مردم یادآوری شــود که با وجود دشــواری ها، همچنــان دلایلی برای 
ادامــه زندگی و تلاش وجود دارد.انتخاب تاریــخ دوم ژانویه به عنوان روز 
»انگیزه و الهام«، اندکی پس از شروع سال نو، نویدبخش این پیام است 
که آغاز سال نو فرصتی مناسب برای تعیین اهداف جدید و بازنگری در 
زندگی اســت. این زمان رامی توانیم به عنوان نقطه شروعی برای بازیابی 

انگیزه و الهام پس از رویدادهای ناگوار سال قبل در نظر بگیریم.

چرا حرکت؟
چنــد بــار در طول ســال احســاس کرده ایــد که انــرژی و انگیــزه لازم برای 
ادامــه دادن ندارید؟ هر چند وقت یکبــار خودکار انگیزه هایتان جوهرش 
می خشــکد و پاسخی به »چرا ادامه باید داد؟« را نمی نویسد؟ روز انگیزه 
و الهــام، بهانه ای اســت برای توقف، بازاندیشــی و بازســازی انرژی خود.

بسیاری از ما شاید تحت تاثیر کتاب های پر آب وتاب »روندا برن«، »تونی 
رابینز«، »رابین شــارما« و ســایر ســخنرانان انگیزشــی قرار نگیریم. شاید 
هیچ فیلمی نتواند »مسیر خوشبختی« را به ما نشان دهد. اما بازاندیشی 
و بازســازی انــرژی خود، ماننــد اهرمی آدمــی را رو به جلو هــل می دهد؛ 
»هســتم چون می خواهم باشــم!« برخی در گرداب انگیزه و معنا دست 

و پا می  زنند. اما انگیزه و معنا یکی است؟

چیستی »چرایی« نیچه

»کســی که چرایی زندگی را یافته باشــد، با هر چگونه ای خواهد ساخت« 
به نیچه نسبت داده می شود، ولی این جمله به طور دقیق در آثار *نیچه 
وجــود نــدارد. این جملــه بیشــتر از »ویکتور فرانکل« اســت کــه در کتاب 
»انســان در جســت وجوی معنا« به نیچه اســتناد کرده اســت. اگر استناد 
ویکتور فرانکل، را بپذیریم، کلمه »چرایی« نیاز به تفســیر بیشــتری دارد. 
در اینجا چرایی به اشــتباه به »معنا« نباید تعریف شود؛ هدف از چرایی، 
»انگیزه« است. انگیزه همیشه در پی هدف و غایت نیست. چراکه عمل، 
خودّ غایت است. تفاوت بین دو این دو مفهوم انگیزه و معنا مهم است. 
معنا مربوط به چشــم انداز بزرگ تر و فلســفه زندگی اســت، در حالی که 
انگیــزه به دلایل و نیروهای خاصی اشــاره دارد که مــا را به انجام کارهای 
مشــخص و پیگیری اهداف روزانه ســوق می دهد. پس طبق گفتۀ نیچه، 
هر کســی که انگیزه اش را در زندگی یافته باشد با ناملایماتی که در مسیر 
با ان روبه رو می شود می تواند کنار آید. فرانکل، در کتاب در جست وجوی 
معنا، از »چرایی« به عنوان یک عامل انگیزشی برای مقابله با مشکلات 

و ناملایمات زندگی یاد می کند تا معنا.

قدرت آغاز
انســان ها به طــور طبیعــی قــادر بــه آغازهــای جدید هســتند، چــرا که در 
 میان تمامی موجودات، تنها انســان ها هســتند که می توانند »آغاز کنند« 
)to begin(. در جهانی که با ناملایمات و بحران ها روبه روست، ایمان به 
توان تغییر و بازگشــت به مسیر درست می تواند چاره ای باشد برای عبور 
از تاریکی ها و رســیدن به افق های نو. ۲ ژانویه، به مثابه دروازه ای به سوی 
تحول، فرصت تجدیدنظر و یافتن انگیزه است؛ روزی برای شروع دوباره، 
بــرای بازنگری در باورهای از دســت رفته و برای به دســت آوردن نیرویی 
نو. تغییر همیشــه در درون ماست و زمانی که ایمان داشته باشیم، حتی 
در سخت ترین شــرایط نیز می توانیم به »چرایی حیات جدیدی« دست 

یابیم و با انگیزه ای نو، با هر »چگونه ای« که باشد، به جلو حرکت کنیم.
بــود.  نوزدهــم  قــرن  آلمانــی  نیچــه، فیلســوف  فریدریــش  *توضیــح: 
ویکتورفرانکل روان شناس و که در کتابش »انسان در جست وجوی معنا« 
به این نکته پرداخته که حتی در سخت ترین شرایط، انسان می تواند معنا 
و هدفی برای زندگی خود بیابد، و این معنا می تواند به او کمک کند تا بر 

مشکلات و رنج های زندگی فائق آید.
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به بهانه 2 ژانویه، روز انگیزه و الهام

»شور« شیرین زیستن

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی سال هشتم    شماره 1980    4 صفحه    قیمت: 5000تومان

انقلاب اسلامی سرزنده است 
   پنجشنبه   13 دی 1403   1 رجب 1446قمری   2 ژانویه 2024 
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یک پیشنهاد سخاوتمندانه

    تحلیل تحلیل جملــهجملــه بر اظهارات تازه »محمد الجولانی« درخصوص دعوت از بر اظهارات تازه »محمد الجولانی« درخصوص دعوت از

جمهوری اسلامی ایران برای برقراری مناسبات دیپلماتیک مبتنی بر احترام متقابل؛جمهوری اسلامی ایران برای برقراری مناسبات دیپلماتیک مبتنی بر احترام متقابل؛  
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J O M L E H

این روزها در فضای مجازی و رسانه ای داخل 
سوریه که دچار تغییر و تحولات عمیقی شده 
است، نگاهی وجود دارد که جمهوری اسلامی 
ایران را عامل و مقصر همه مشکلات کشور خود 
معرفی می کنند و این تحلیل های هیجانی، شاید 
کمی طبیعی باشد همان گونه که در انقلاب 57 
ما نیز آمریکا را عامل همه مشکلات کشور 
می دانستیم در حالی که حقیقتاً این گونه 
نبود.  مدیران ارشد در تهران باید با این 
حقیقت کنار بیایند که تاریخ در سوریه 
ورق خورد و احتمال بازگشت »بشار 
الاسد« و رژیم سیاسی پیشین، تقریباً 
صفر است و لازم است از امروز 
مناسبات تهران و دمشق را بر 
 اساس این حقیقت
 تنظیم کنند...

رهبر انقلاب در مراسم پنجمین سالگرد شهادت شهید سلیمانی:



سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

   پنجشنبه   13 دی 1403   1 رجب 1446 قمری    2 ژانویه 2025  سال هشتم    شماره 1980

دیدار اعضای تشکل »صدای ملت« 
با رئیس جمهور

جمعــی از اعضــای تشــکل »صــدای ملــت« بــا حضــور در نهــاد 
ریاست جمهوری با مسعود پزشکیان دیدار و گفت وگو کردند.

 تشــکل »صدای ملت« بــا هدایت علی مطهری نماینــده ادوار مجلس 
شورای اسلامی و از چهره های میانه روی جریان اصولگرایی، نخستین بار 
در آســتانه انتخابــات نهمیــن دوره مجلس شــورای اســلامی و در دوران 
ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد در حالی اعلام موجودیت کرد که 

با شعار »انتقاد از دولت« از جبهه متحد اصولگرایان منشعب شده بود.
ایــن ائتــلاف در انتخابــات مجلــس شــورای اســلامی دوره دهــم و دوره 
دوازدهم نیز فهرست کاندیداهای مورد حمایت خود را در حوزه انتخابیه 
تهران، ری، اسلام شهر، شمیرانات و پردیس منتشر کرد و در این دو دوره 
انتخابــات حضور فعال داشــت.  رئیس جمهوری پیــش از این با اعضای 
انجمــن اســلامی مدرســین دانشــگاه ها، اعضــای شــورای مرکــزی خانه 
احزاب، اعضای فراکسیون امید مجلس دهم، اعضای ارشد حزب موتلفه 
اسلامی، اعضای هیئت رئیسه جبهه اصلاحات و جمعی از اعضای جبهه 

پایداری دیدار و گفت وگو کرده است.

زنده به گور کردن ۱۷۵ ایرانی توسط آمریکا؛
 درخواست دختر شهید از قوه قضائیه

دختر شهید حسین قربانی با اشاره به شهادت شهدای غواص توسط    
آمریکا گفت: درخواست محاکمه آمریکا را داریم و از قوه قضائیه می 

خواهیم نگذارند خون این شهیدان پایمال شود.
 تروریســم دولتی، یکی از مرگ بارترین پدیده های جهانی در دهه های اخیر 
بــا ایفــای نقش آشــکار، غیرقانونــی و بی کیفر مانــده آمریکا گســترش قابل 
ملاحظه ای داشته و مانند یک بیماری همه گیر در میان متحدان و شریکانش 
شیوع یافته است. نگاهی به جنایت های واشنگتن در قالب تروریسم دولتی 
فهرســتی از بدتریــن جنایت هــای علیــه بشــریت را پیش چشــم مــی آورد؛ 
جنایت هایی که واشــنگتن خود به طور مســتقیم آن ها را رقــم زده یا در رقم 

خوردن آن ها نقش آشکار و غیرقابل کتمانی داشته است.
  بــا وجود این، برخی از کشــورها با شــدت بیشــتری قربانی ایــن نوع جنایت 
تروریســتی آمریکا شــده اند؛ یکی از این کشــورها، ایران است که طی بیش از 
چهــار دهــه اخیر به دلیــل اتخاذ مواضعی مســتقل و تلاش برای شکســتن 
یک جانبه گرایی های آمریکا در قالب تعامل ها و همکاری های بین المللی به 

هدف تروریسم دولتی آمریکا تبدیل شده است.

ماجرای شهادت شهدای غواص چیست؟
عملیــات کربــلای ۴ در چهارم دی ماه ســال 13۶۵ در منطقه ای به طول ۴0 
کیلومتر در حد فاصل پاسگاه زید در شمال شلمچه تا محل پیوستن کارون 
به اروند به مدت سه روز آغاز شد، هدف از این عملیات گرفتن نقطه اتکایی 
در ساحل غربی آبراه اروندرود به منظور دفع تجاوز و تعرض بیشتر دشمن 

بعثی به خاک جمهوری اسلامی ایران و درواقع عملیاتی پیشگیرانه بود.
اما اطلاعات عملیات کربلای ۴ و توان رزمی نیروهای رزمنده ما توسط دولت 
وقت آمریکا از طریق هواپیماهای آواکس مستقر در عربستان در اختیار عراق 

قرار گرفت و موجب عدم موفقیت نیروهای ایرانی در این عملیات شد.
30 ســال از عملیات کربلای ۴ گذشــته بود که، در ۲8 اردیبهشت سال 13۹۴ 
هنگام برگزاری مراســم ورود پیکر شهدای تازه تفحص شده به کشور، کمیته 
جستجوی مفقودان ستاد کل نیروهای مسلح ایران اعلام کرد که پیکر پاک و 
مطهر 17۵ غواص ایرانی در 1۵ کیلومتری خط مقدم که با دستانی بسته در 
یک گور دسته جمعی شهید شده اند، در منطقه ابوفلوس عراق کشف کرده 
است. بر اساس اسناد موجود، غواص های ایرانی ابتدا در منطقه اروندرود از 
ســوی ارتش حزب بعث عراق اسیر می شوند؛ چراکه آمریکا همه اطلاعات 

مربوط به این عملیات را به حزب بعث داده بود.

جلسه رسیدگی به پرونده شهدای غواص
پس از صرف زمان طولانی، اولین جلسه رسیدگی به پرونده شهدای غواص 
دفــاع مقــدس به طرفیت آمریــکا 18 تیرمــاه 1۴03 و دومین جلســه آن نیز 
در روز دوشــنبه 10 دی مــاه 1۴03 در شــعبه ۵۵ دادگاه حقوقی بین الملل به 

ریاست قاضی حسین زاده در مجتمع قضائی امام خمینی )ره( برگزار شد.
پرونــده یادشــده با دادخواهــی 30۶ نفــر از خانواده های شــهدای غواص به 
طرفیت ۶۵ خوانده آمریکایی شــامل دولت آمریکا و سردمداران این دولت 
مورد رســیدگی قــرار می گیــرد. در این پرونــده دادخواهان خانواده شــهدای 
غــواص از حیث خســارت مادی و تنبیهی، خواهان رســیدگی بــه اتهام های 

مسببان و مباشران در به شهادت رساندن شهدای غواص هستند.

روایت دختر شهید غواص از پدر شهیدش
دختر شــهید غواص حســین قربانی از اســتان اصفهان در حاشــیه برگزاری 
جلســه رســیدگی به پرونده شــهدای غواص دفاع مقدس بــه خبرنگار مهر 
گفت: پدرم در سال ۶۵ به درجه رفیع شهادت رسید، پیکرشان پس از 11 سال 
به خانه برگشــت. در این ســال ها از نظر احساســی و معنوی ضربات روحی 

زیادی به ما وارد شد، نبود فقدان پدر در روحیه مان تأثیر زیادی داشت.
    وی ادامه داد: مادرم با تلاش و زحمت فراوان در شــرایط زندگی روســتایی 
با امکانات کمی که داشتیم ما را بزرگ کرد. نبودن پدر هم مزید بر علت شد 
که نتوانستیم به پیشرفت مطلوب برسیم و همچنین از اینکه نتوانستیم راه 
پدر را ادامه دهیم پشیمانیم. با این حال، خدا را شاکرم که با حفظ حجاب و 
عفت مان و غیرتی که برادرانم دارند، توانستیم بخشی از راهی که پدر رفته 
را حفظ کنیم. دختر شــهید قربانی بیان کرد: هیچ چیزی نمی تواند جای 
پدرمان را پر کند و هنوز بعد از 38 سال از فقدان پدر، ما همچنان از خون 
به ناحق ریخته شده پدرمان نمی گذریم. به همین دلیل، برای رسیدن به 
حقمان به اینجا آمده ایم تا در این دادگاه اعلام کنیم که خون شهدا نباید 
پایمال شــود. ما آمده ایم تا نظرات خود را به دستگاه های بالاتر برسانیم 
و حق مان را مطالبه کنیم. امیدواریم که مســئولان از حق شهدای غواص 
و مخصوصاً پدر من دفاع کنند، درخواســت محاکمــه آمریکا را در دادگاه 
داریم و از قوه قضائیه درخواست داریم نگذارند خون این شهیدان پایمال 
شــود. وی در ادامه گفت: امکانات روســتا بسیار کم بود، مادرم به تنهایی 
ســختی ها را تحمل می کرد. با وجود مشــکلات، هیچ وقت اجازه نداد که 
ما احســاس کمبود کنیم، ولی همیشه از درد دل هایش می فهمیدیم که 
چقدر ســختی کشیده اســت. یادم هســت که مادرم در سن ۴0 سالگی به 

علت فشار روحی دندان هایش ریخت.
دختــر شــهید قربانــی افزود: مــادرم همیشــه می گفــت که هیــچ مردی 
نمی تواند مثل پدرم باشد، ویژگی هایی که پدرم داشت در هیچ کس دیگر 
نبــود؛ خیلــی با اخلاق بــود و روی حلال و حرام و حق الناس بســیار تأکید 
داشت. پدرم در کردستان خدمت می کرد، شرایط آنجا خیلی سخت بود، 

اما او هرگز از مسئولیتش عقب نشینی نکرد.
وی در پایــان گفــت: بــه یاد دارم کــه وقتی پدرم از عملیات برمی گشــت، 
همیشــه به خانواده های دیگر ســر مــی زد و به آنها کمک می کــرد. از نظر 
اخلاقــی و معنوی نمونه بود. همیشــه نمازهایش را ســر وقت می خواند 
و تأکید زیادی بر حجاب و عفت داشــت، پدرم فرشــته ای آسمانی بود که 
همانند نداشت. ما هنوز خاطرات او را در دل داریم و هیچ وقت یادش را 

فراموش نخواهیم کرد.

اخبـــار

امروز در تقویم: ميلاد امام "علي  النقي")ع( به روايتي)212 ق( l درگذشت "ابوريحان بيروني" دانشمند بزرگ مسلمان)440 ق(  l نصب نخستين صندوق پستي به سبك امروزي در وينِ )1843م( l تولد "جيلبرِتْْ موراي" فيلسوف و شاعر انگليسي )1866م(

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده های شهدای مدافع حرم و مقاومت:

 انقلاب اسلامی سرزنده است
رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه پنجمین سالگرد شهادت 
سردار سلیمانی، در دیدار خانواده سردار و جمعی از خانواده های 
»شــهیدان مدافــع حــرم و شــهیدان مقاومــت«، با تبییــن برخی 
ویژگی های شخصیتی و رفتاری حاج قاسم سلیمانی گفتند: باید 
بــا درس گرفتن از این خصوصیات در مســیر هدف اصلی مکتب 

سلیمانی یعنی »تحقق اسلام و قرآن« حرکت کرد.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای همچنین بــا تأکیــد بر پیــروزی دیر 
یــا زود ملــت  ســوریه بــر اشــغالگران و اســتمرار مقاومــت یمــن، 
فلســطین و لبنان، به تجلیل از شــهیدان مدافع حرم پرداختند و 
گفتند: ســلیمانی، ایران را هم حرم می دانســت و اگر آن خونهای 
 پــاک نبــود، امــروز از حریــم و حــرم و هیچیک از عتبــات مقدس 

خبری نبود.
رهبر انقلاب حضور مشــتاقانه هزاران زائر از ایران و دیگر کشــورها 
بــر مــزار شــهید ســلیمانی را نشــانه عــزت خــدادادی و نتیجــه 
اخلاص او دانســتند و گفتند: بفرموده قرآن، عزت فقط در دست 
خداســت که باید این حقیقت معرفتی را درک کرد و در ســبک و 

جهت گیری های زندگی بکار گرفت.
ایشــان سردار ســلیمانی را مبارزی بزرگ و رفیق عزیز و صمیمی 
خود خواندند و پیشقدمی و حضور شجاعانه، سریع و به موقع در 

میدان را از ویژگی های بارز سردار نامیدند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به حضور حاج قاسم از اوایل 
دهــه 80 در میدان مبارزه با شــرارت های آمریکا در افغانســتان و 
عراق، افزودند: هدف اصلی آمریکا از اشــغال این دو کشور، ایران 
بــود اما آن مرد شــریف و صادق بدون ترســیدن از ابّهت ظاهری 
آمریکا وارد میدان شــد و در نهایت، آن اشــغالگری ها به شکست 

آمریکا و خنثی شدن آن توطئه بزرگ انجامید.
ایشان با یادآوری پرهیز سردار سلیمانی از بیان یا نگارش جزئیات 
نقش آفرینــی بی بدیــل او در آن حــوادث گفتنــد: البتــه اطلاعات 
زیــادی در ایــن زمینه وجود دارد که باید به صورت اســناد ماندگار 

در معارف سیاسی کشور درآید و به نسل های بعد منتقل شود.
حضــرت آیــت الله خامنه ای با اشــاره به دفاع جمع معــدودی از 
جوانان بی دفاع و بی سلاح عراقی در حرم امیرمومنان)ع( هنگام 
حمله اشــغالگران آمریکایی، گفتند: ســردار با احســاس تکلیف، 
همان اول و بســرعت با آن جوانان ارتبــاط گرفت و آنان را نجات 
داد کــه البتــه مرجعیت هم در آن مســئله، حرکــت فوق العاده و 

بسیار مؤثری انجام داد.
ایشــان هــدف آمریکایی هــا از اشــغال عــراق را جانشــینی صدام 
خواندنــد و گفتند: آمریکایی  هــا آمده بودند که بمانند اما ســردار 
و همراهانش در یک فرایند ســخت و پیچیــده و طولانی و در یک 
جنــگ ترکیبیِ سیاســی، نظامــی، تبلیغاتی و فرهنگی، در مســیر 
حاکم شــدن مردم عراق بر سرنوشت خود نقش اساسی برعهده 

داشتند.
رهبر انقلاب، شکســت توطئــه آمریکایی داعــش را از دیگر نتایج 
حضــور ســریع، بــه موقــع و تعیین کننــده حــاج قاســم در میدان 
خواندند و گفتند: در مقابله با تروریسم تکفیری، جوانان عراقی به 
معنای حقیقی کلمه درخشیدند اما در خنثی شدن آن توطئه که 
حیات و ممات منطقه به آن وابسته بود، سلیمانی با ابتکار عمل، 

شهامت، جان برکفی و قدرت، نقشی بی نظیر ایفا کرد. 
ایشان راهبرد همیشگی سردار در فعالیت های جهادی را »احیای 
جبهــه مقاومت« دانســتند و افزودنــد: ویژگی بارز ســلیمانی این 
بــود کــه از ظرفیت هــا و جوانــان آمــاده بــکار و نیروهــای میهنــی 

 ســوریه، لبنــان و عــراق بــرای احیــای مقاومــت، بــه بهترین وجه
 استفاده می کرد.

رهبر انقلاب با اشــاره به فتوای مرجعیت درباره لزوم ایســتادگی 
در مقابــل داعــش گفتنــد: هــزاران جــوان بــا آن فتــوای مهــم به 
میدان آمدند اما ســازماندهی و سلاح نداشتند که سردار با کمک 
مجاهــدان بزرگ عراقی بویژه شــهید ابومهدی که انســان بســیار 
بــزرگ و با ارزشــی بــود، آن جوانان را ســازماندهی کرد و ســلاح و 

آموزش داد.
ایشان دفاع از حریم های مقدس را اصل ثابت همه دوران جهاد و 
مبارزه حاج قاسم برشمردند و گفتند: سردار از ایران هم به عنوان 
حــرم دفــاع می کرد که ایــن منطقِ دفــاع از حریم هــا و حرم های 

مقدس بسیار مهم و ضروری است.
حضــرت آیت الله خامنه ای افزودند: برای ســردار، دفاع از عتبات 
عالیات،  زینبیه، مرقدهای صحابه امیرمومنان در شام و در عراق 
و بالاخص مسجدالاقصی، اصل مهم بود و به همین علت شهید 

هنیّه در مراسم تشییع سردار، او را »شهید قدس« نامید.
رهبــر انقلاب، خصوصیت بســیار مهم دیگر شــهید ســلیمانی را 
تحلیل مســائل کشــور بــا دیــدگاه جهانی و پرهیــز از نگاه بســته و 
محــدود به مســائل خواندند و گفتند: او معتقد بــود که هر حادثه 
مهمِّ منطقه ای و جهانی در مســائل کشور ما نیز تأثیرگذار است و 
با این نگاه و محاسبه، خطر را از بیرون از مرزها تشخیص می داد و 

برای پیشگیری و علاج آن اقدام می کرد.
ایشــان، ویژگی هــا و خصوصیــات ممتــاز شــهید ســلیمانی را در 
قالب »مکتب ســلیمانی«، قابل بررسی دانســتند و افزودند: این 
مکتب، همان مکتب اســلام و قرآن اســت که شــهید سلیمانی با 
پایبندی به آن، تبدیل به »شاخص، مرکز و محور« شد و ما نیز اگر 

همان ایمان و عمل صالح را داشــته باشیم، می توانیم تبدیل به 
سلیمانی و مشمول لطف الهی شویم.

حضــرت آیــت الله خامنــه ای در بخش دیگــری از سخنانشــان با 
اشــاره به مقوله مهم دفــاع از حرم که خون های پاکــی به پای آن 
ریختــه شــده، گفتنــد: عــده ای از روی »فقــدان فهم و شــناخت و 
تحلیل درست« از مسائل، اینگونه تصور و بیان می کنند که با وقوع 
حــوادث اخیر منطقه، خون های ریخته شــده در راه دفاع از حرم، 
هــدر رفته که این تصور و بیان آن، خطا و اشــتباهی بزرگ اســت؛ 
چرا که اگر مبارزه شجاعانه حاج قاسم و مدافعان حرم نبود امروز 

خبری از اعتاب مقدسه چه زینبیه و چه حتی کربلا و نجف نبود.
ایشــان گفتند: در دوره ای، قدری در سامرا غفلت شد و تکفیری ها 
بــه کمک آمریکا گنبد و ضریح امامان عســگریَین را ویران کردند 
و اگــر جــان برکفــیِ جوانــان مؤمن نبــود، ســایر اعتاب مقدســه و 
قبله های دل مســلمانان نیز بــه همان سرنوشــت اندوهبار دچار 
می شد اما مدافعان عزیز و سرافراز حرم جلوی دشمن را گرفتند 

و به او تودهنی زدند.
رهبــر انقــلاب، حقیقت دفــاع از حرم را عــلاوه بر دفــاع از مکانی 
مقــدس، دفــاع از صاحــب آن مــکان و مکتــب امامــان بزرگــوار 
خواندند و گفتند: در فرهنگ قرآنی هر خونی که هر جا در راه حق 
و خدا ریخته شــود حتــی اگر پیروزی حاصل نشــود، هدر نمی رود 
و نــزد پرورگار بــا ارزش اســت؛ همچنانکه خون جنــاب حمزه در 
 جنگ احد و بالاتر از همه خون حضرت سیدالشهداء)ع( در کربلا

هدر نرفت.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای تأکیــد کردنــد: البتــه پیــروزی هــم 
قطعــی اســت و نباید بــه این جولــه و تحــرک کنونی باطــل نگاه 
 کــرد؛ چــرا کــه اینهــا کــه امــروز جــولان می دهنــد روزی زیــر پــای

 مؤمنین لگدمال خواهند شد.
رهبــر انقــلاب حــوادث ســالهای اخیــر و فعالیت هــای نمایــان 
شــهید ســلیمانی و یاران او از جمله حرکت دفاع از حرم را نشانه 
ســرزندگی، طراوت و ثمربخشــی شــجره طیبه انقلاب خواندند و 
گفتند: همچنانکه در دهه ۶0، جوانان برای جلب رضایت والدین 
و رفتــن به جبهه های جنگ بــه پای آنها می افتادند، در دهه 80 و 
۹0 نیــز جوانانی همچون شــهید حججی پای مادر را برای کســب 
اجازه جهاد می بوسیدند که اینها نشان می دهد جمهوری اسلامی 

بعد از ۴۶ سال همچنان زنده است.
ایشــان با اشــاره به آمادگی میلیون ها جوان ایرانی برای فدا کردن 
جان خود در راه دفاع از اسلام، گفتند: مدافعان حرم نشان دادند 
که بــا وجــود ســرمایه گذاری ها و هزینه هــای ســنگین بدخواهان، 
پرچــم مقاومــت همچنان در اهتزاز اســت و دشــمن نتوانســته  و 
نخواهند توانســت پرچم مقاومت را در لبنان، فلســطین، سوریه، 

عراق و ایران پایین بکشد.
حضــرت آیت الله خامنه ای، حفظ عوامل اقتدار را برای اســتمرار 
ایســتادگی و اقتــدار ملی هر کشــوری ضــروری دانســتند و گفتند: 
مجموعه جوانان مؤمن و آماده فداکاری، مهمترین عوامل ثبات 
و اقتدار یک کشورند و نباید چنین جوانانی را از صحنه خارج کرد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: البته در کشور ما این موضوع تا حد 
زیادی مورد توجه اســت اما کشــورهای دیگر هم باید به آن توجه 
کننــد؛ چرا که با خروج جوانان مؤمن و فداکار از عرصه، وضعیتی 
مشابه سوریه و هرج و مرج و اشغال خاک آن در حمله بیگانگانی 
همچون امریکا، رژیم صهیونیستی و بعضی کشورهای متعرض 

دیگر، ایجاد خواهد شد.
ایشــان استمرار حضور اشــغالگران متجاوز در ســوریه را ناممکن 
دانستند و گفتند: سوریه متعلق به مردم سوریه است و متعرضان 
به خاک ســوریه، بدون تردید روزی در مقابل قدرت جوانان غیور 

سوری مجبور به عقب نشینی خواهند شد.
رهبر انقلاب با اشــاره به ســاخت پی در پــی پایگاههای آمریکایی 
در سوریه، گفتند: متجاوز باید از خاک متعلق به یک ملت خارج 
شود و گرنه او را اخراج می کنند؛ بنابراین پایگاههای آمریکایی هم 

حتماً در زیر لگد جوانان سوری پایمال خواهد شد.
حضــرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه پیــروزی نهایی از آنِ 
مؤمنــان اســت، گفتند: لبنان نمــاد مقاومت اســت و اگرچه زخم 
خــورده امــا خم نشــده و در نهایــت پیروز خواهد شــد همچنانکه 
یمــن نیــز نمــاد مقاومت اســت و پیــروز خواهــد بود و ان شــاءالله 
دشمنان متجاوز و در رأس آنها آمریکای طمّاع و جنایتکار مجبور 
 خواهند شد دست از سر مردم منطقه بردارند و با ذلت از منطقه

 خارج شوند.
رهبــر انقــلاب همچنین در ابتــدای بیانات خود، مــاه رجب را ماه 
دعا، عبادت و توســل الی الله خواندند و با اشــاره به ادعیه سرشار 
از مضامین و مفاهیم بلند الهیِ این ماه، افزودند: باید از فرصت 
رجب برای اتصال دلها، جانها و نیت ها به دریای بی کران رحمت 
الهــی اســتفاده کــرد و از خداونــد، همــت، تــوان و توفیــق بندگی 

خواست.
در این دیدار، خانواده ســردار ســلیمانی، جمعــی از خانواده های 
شــهدای مدافع حــرم، خانواده شــهدای حادثه تروریســتی گلزار 
شــهدای کرمان در ســال گذشته، خانواده شــهدای مراسم تشییع 
پیکــر حــاج قاســم ســلیمانی در ســال ۹8 و شــماری از خانــواده 

مجروحان و شهدای حوادث اخیر لبنان حضور داشتند.

J O M L E H

اختصاصی

تحلیل »جمله« بر اظهارات تازه »محمد الجولانی« درخصوص دعوت از  جمهوری اسلامی ایران برای برقراری 
مناسبات دیپلماتیک مبتنی بر احترام متقابل؛

یک پیشنهادِ سخاوتمندانه
جمله 

سرویس سیاسی

ایــن روزهــا در فضای مجازی و رســانه ای داخل ســوریه که 
دچــار تغییر و تحولات عمیقی شــده اســت، نگاهی وجود 
دارد کــه جمهــوری اســلامی ایــران را عامــل و مقصر همه 
مشــکلات کشــور خود معرفــی می کنند و ایــن تحلیل های 
هیجانی، شاید کمی طبیعی باشد همان گونه که در انقلاب 
57 ما نیز آمریکا را عامل همه مشکلات کشور می دانستیم 

در حالی که حقیقتاً این گونه نبود. 
  مدیــران ارشــد در تهــران باید بــا این حقیقت کنــار بیایند 
کــه تاریخ در ســوریه ورق خورد و احتمال بازگشــت »بشــار 
الاســد« و رژیم سیاســی پیشــین، تقریباً صفر اســت و لازم 
اســت از امروز مناســبات تهران و دمشــق را بر اســاس این 

حقیقت تنظیم کنند.
 بد نیســت سیاســیون و بزرگان، درســی از سیاســت مداران 
کرملیــن که دوســت و متحد ویژه شــان اســت، بیاموزند که 
در زمــان رژیــم گذشــته، کمک و متحد بشــار بودنــد با وی 
همــکاری نظامــی داشــتند و حتی پــس از فروپاشــی نظام 
خاندان اســد، به رییس جمهور پیشــین پناهندگــی دادند، 
پایگاه های نظامی خود را ترک یا تعطیل نکردند و چند روز 
پس از تغییر و تحولات سیاســی در این کشور نیز با رهبران 
جدید دمشق دیدار کردند انگار که نه خانی آمده و نه خانی 
رفته اســت و شاید همین رفتار منطقی روسیه موجب شد 
گروهی در دمشــق هوس نکنند که از دیوار ســفارت روسیه 
بالا بروند مانند کاری که ما چند ماه پس از پیروزی انقلاب 
بهمن 57 با سفارت آمریکا کردیم و چند دهه از همان کار 

آسیب دیدیم.  
 تهران باید با نظام جدید ســوریه کنــار بیاید و برابر احترام 
متقابل رفتــار کند همان گونه که »احمد الشــرع« معروف 

به »ابو محمد الجولانی« رهبر گروه »هیأت تحریر الشــام« 
چنین خواست و گفت: سوریه نمی تواند با کشوری بزرگ در 
منطقه مانند ایران قطع رابطه کند، اما باید روابط دمشــق 
و تهــران مبتنی بر اصــول دیپلماتیک، احتــرام متقابل به 

حاکمیت دو کشور و عدم مداخله در امور داخلی باشد.
 بــا توجه به برخی تحلیل های تند و رادیکال که در ســوریه 
نســبت بــه ایــران وجــود دارد،  مــا ایــن ســخنان محمــد 
الجولانی، درحقیقت پیشــنهادی ســخاوتمندانه به تهران 
اســت و معنــای عمیق آن این اســت کــه هر دو گذشــته را 

فراموش کنیم و در کنار هم به آینده بیندیشیم.
حضــرت  بــارگاه  دلیــل  بــه  کــه  اســت  کشــوری  ســوریه   
زینب)س(، همواره مورد توجه جامعه ایرانی بوده است و 
همان گونه که دولت مردان و سیاســیون پس از پایان جنگ 
تحمیلی و امضای قطع نامه 5۹8 با عراق، در نخستین گام 
مسیر عتبات عالیات را برای شهروندان باز کردند و چندین 
ســال در زمان حکومت صدام معــدوم، کاروان های زائران 
ایرانی بدون هیچ مشکلی به کربلا، نجف، سامرا و کاظمیه 
می رفتند، درخصوص ســوریه نیز باید مناسبات سیاسی را 

مدیریت و حتی سفارت خانه را نیز فعال نمایند.
  از نــگاه و نظــر سیاســی و روابــط بین الملــل نیــز می تــوان 
پیش بینــی کــرد نظام جدید ســوریه مــورد شناســایی قرار 
خواهــد گرفت و مثــلًا مانند طالبــان در افغانســتان از این 

منظر، سرنوشتی مبهم نخواهد داشت.
 شــاهد بودیــم که عموم کشــورهای مهم جهــان و منطقه 
طی همین دو هفته با رهبران جدید دمشق ارتباط گرفتند 
و ســاعاتی قبل، پروازهایی از عربســتان به دمشــق صورت 
گرفــت و مراودات سیاســی ترکیه با این کشــور نیز حکایت 
از آن دارد کــه ســوریه اســیر ناآرامی و هرج و مرج سیاســی 

نخواهد شد.
 رویکــرد رهبــران جدیــد در ســوریه نیــز تــا امــروز برابــر بــا 

میثاق هــای بین المللی بــود و تعرضی بــه اماکن مقدس 
ادیــان و مذاهــب در این کشــور صورت نگرفــت، در عزل و 
نصب ها تلاش دارند همه را ببینند و تلاشی برای قتل عام 
مردان علوی یا مسیحی یا در حاشیه قرار دادن زنان انجام 
نشــد و همه شواهد حکایت از آن دارد که رهبران جدید در 
این کشــور به دنبال ایجاد یک نظم جدید هســتند و ما نیز 
باید این حق را برای آنان قائل باشیم و نمی توانیم بگوییم 
آنــان چنیــن حقــی ندارنــد، همــه رهبــران فعلی ســوریه، 
اهل این کشــور هســتند و نمی توان به آنان گفت شما حق 

نداشــتید از عملکرد خاندان اســد خشــمگین نباشــید و بر 
نظام سیاسی حاکم بر خود شورش نکنید.    

 نکته بســیار مهم دیگر این اســت جمهوری اسلامی ایران 
همان گونه که تا امروز با درخواست نظام سیاسی حاکم، در 
سوریه حضور داشــت امروز هم باید در کنار مردم و دولت 
جدید این کشــور باشــد و حضــور سیاســی و دیپلماتیک با 
این کشــور داشته باشــد تا برخی ســوءتفاهم ها که در افکار 
 عمومــی یــا در میــان برخــی رهبــران جدیــد وجــود دارد، 

پاک شود.  

با توجه به برخی تحلیل های تند و رادیکال که در سوریه نسبت به 
ایران وجود دارد،  دعوت محمد الجولانی، درحقیقت پیشنهادی 

سخاوتمندانه به تهران است و معنای عمیق آن این است که هر دو 
گذشته را فراموش کنیم و در کنار هم به آینده بیندیشیم

J O M L E H
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اخبــــار

 در ششمین نمایشگاه بین المللی خرده فروشی ایران 
ارائه می شود؛

خدمات فناورانه بانک صادرات ایران در 
خدمت برندهای ایرانی

بانک صادرات ایران در ششــمین نمایشــگاه بین المللی خرده فروشــی ایران 
)IRAN RETEIL SHOW( میزبــان علاقه مندان بــه جدیدترین فناوری های 

نوین خدمات پولی و بانکی در بخش خرده فروشی است.
 بــه گــزارش روابط عمومــی بانک صــادرات ایــران، ششــمین نمایشــگاه بین المللی 
خرده فروشــی ایــران 13 تــا 1۶ دی مــاه ســال جــاری با هــدف ارائــه توانمنــدی مراکز 
خرید، نشــان های تجاری، تجهیزات فروشگاهی، فروشــگاه های زنجیره ای و مجازی، 
تفریحــات ســرگرمی و شــهربازی، بانک هــا و هلدینگ هــای ســرمایه گذاری در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران برپاست و بانک صادرات ایران و شرکت های 
زیرمجموعــه نیز در ســالن 38b در این ایام از ســاعت 8 الــی 1۴ میزبان علاقه مندان 

است.
 این نمایشــگاه با شــعار »پلــی برای جهانی شــدن برندهای ایرانی«، نــگاه ویژه ای به 
مراکز خرید، برندها، فروشگاه های زنجیره ای و رویکردهای نوین صادرات در صنعت 
خرده فروشی و صنایع وابسته دارد و بانک صادرات ایران با ارائه خدمات متنوع مالی 
و بانک و حمایت های صادراتی با استفاده از ظرفیت های شعب داخلی و خارجی و 
محصولات نوین فناورانه از جمله نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی »چکنو«، 
نخســتین سامانه توثیق الکترونیک دارایی »ســت«، پلتفرم نوین بانکداری دیجیتال 
»ســپینو« و توانمندی های شرکت های زیرمجموعه و ابزاری، آماده حمایت از بخش  

خرده فروشی در کشور است.

مزایده سراسری املاک مازاد بانک رفاه 
کارگران در حال برگزاری است

چهارمین مزایده سراســری املاک مازاد بانک رفاه کارگران در سال جاری در    
حال برگزاری است.

  به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در راستای دستورالعمل واگذاری اموال 
مازاد بانک ها و موسســات اعتباری ابلاغی از ســوی بانک مرکزی جمهوری اســلامی 
ایــران، تعدادی از املاک مــازاد بانک رفاه کارگران در اســتان های مختلف به مزایده 

گذاشته شده است. 
 براســاس ایــن گزارش، امــلاک مازاد این بانک از طریق شــرکت فروش امــوال مازاد 

بانک ها )فام(، از طریق مزایده سراسری و با شرایط ویژه به فروش می رسد. 
 متقاضیــان می تواننــد برای دریافت اســناد مزایده و کســب اطلاعات بیشــتر به دفتر 
مرکزی این شــرکت به نشــانی: تهران، خیابان کریم خان زند، بین خیابان های شهید 
عضدی )آبان( و اســتان نجات الهی )ویلا(، جنب بانک ملی )شــعبه اردشیر(، پلاک 
۲4۲، طبقــه چهــارم مراجعه و یا با کارگزاران مســتقر در اســتان ها هماهنگــی لازم را 

به عمل آورند )شماره تماس شرکت فام:۲0- 0۲188۹33۹16(.
 مهلت پایانی تحویل پاکت ها در اســتان ها ســاعت 17 روز پنج شــنبه ۲7 دی ماه و در 
تهران ســاعت 10 صبح روز یکشــنبه 30 دی ماه ســال جاری در دفتر مرکزی شــرکت 

است.
 شــایان ذکر اســت، پاکت های رسیده به شرکت فام در ســاعت 11.30 روز یکشنبه 30 

دی ماه 1403 در محل دفتر مرکزی این شرکت، بازگشایی خواهند شد.

آمادگی بانک ایران زمین برای معرفی 
حساب وکالتی جهت خرید خودروهای 

وارداتی
امکان معرفی حساب وکالتی برای ثبت نام خودروهای وارداتی در بانک ایران 

زمین فراهم است.
  بــه گــزارش روابط عمومــی؛ متقاصیان گرامی مــی توانند   تــا 17 دی 1۴03 از طریق 
همــراه بانک فراز ایران زمین بخش عملیات بانکی، ســایت بانــک ایران زمین و یا با 
مراجعه به شــعب این بانک در سراســر کشــور نســبت به وکالتی کردن حســاب خود 
اقــدام کــرده و مبلغ ۵00 میلیــون تومان را به عنــوان خودرو وارداتی در حســاب خود 

مسدود کنند.
  مشتریان گرامی جهت اطلاع بیشتر می توانند با شماره ۲۴80۹-0۲1 مرکز ارتباط با 

مشتریان بانک تماس حاصل کنند.
  همچنیــن می توانید برای فعال ســازی خدمت حســاب وکالتــی از طریق لینک زیر 

http://otc.izbank.ir/account/ProxyAccountRequest  :اقدام فرمایید

مدیرعامل بانک سپه سالروز شهادت 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را 

تسلیت گفت
 دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک ســپه با صدور پیامی سالروز شهادت سپهبد 

شهید حاج قاسم سلیمانی را تسلیت گفت.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، در متن پیام تسلیت دکتر ابراهیمی آمده 

است: 
     بسم الله الرحمن الرحیم

 فرارســیدن پنجمین سالروز آسمانی شدن ســردار رشید و بزرگ سپاه اسلام، سپهبد 
شــهید حــاج قاســم ســلیمانی، در ســحرگاه ســیزدهم دی مــاه 13۹8، مجالــی برای 
پاسداشــت مقام شامخ بزرگ مردی اســت که تمامی عمر ارزشمند خویش را در راه 
اعتلای انقلاب اســلامی، دفاع از مظلومان و مقابله با مســتبدان و ســتمگران جهان 

صرف کرد. 
 شــهید سلیمانی اســطوره شــجاعت و نماد مجاهدت در راه خدا بود؛ این فرمانده با 
تدبیر در تمامی مقاطع حســاس و خطیر تاریخ پرفراز و نشــیب انقلاب اســلامی، در 
میدانِ دفاع از اسلام، انقلاب و جبهه مقاومت، دلاورانه ایستاد و پس از سال ها جهاد 
و مبارزه، سرانجام پاداش مجاهدت های خالصانه خود را گرفت و با پیوستن به خیل 

یاران و همرزمان شهیدش، آسمانی شد.
 بی شــک شــهادت این فرمانده پرافتخار ســپاه اســلام خللی در عزم ملت های آزاده 
جهــان و جبهــه مقاومت ایجاد نکــرده، بلکه عــزم و اراده آنان را بــرای نابودی نظام 

سلطه و در راس آن رژیم غاصب صهیونیستی استوارتر از قبل خواهد کرد.
 اینجانــب ضمــن ادای احتــرام به مقام والای این شــهید گرانقدر، ســالروز شــهادت 
سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی فرمانده دلاور و غیور نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقــلاب اســلامی را بــه مقام معظــم رهبــری )مدظله العالــی(، ملت شــریف ایران، 
خانواده معظم ایشان، فرماندهان و رزمندگان جبهه مقاومت و یادگاران دوران دفاع 
مقــدس، تبریک و تســلیت عرض نموده و از درگاه پــروردگار متعال برای آن مجاهد 

نستوه علو درجات مسالت دارم.

 آیت اله ابراهیمی
  مدیرعامل بانک سپه

   پنجشنبه    13 دی 1403   1 رجب 1446قمری   2 ژانویه 2025  سال هشتم    شماره 1980

Economy and road

معاون مســکن و شهرسازی شرکت عمران شهرهای جدید 
در بازدید از پروژه های در دســت انجام شــهر جدید بینالود، 
اتمام پروژه اتوبان حرم تا حرم را نقطه عطفی برای توسعه 

شهر جدید بینالود دانست.
مهدی امیری معاون مســکن و شهرســازی شــرکت عمران 
شــهرهای جدیــد در بازدیدی که بــه همراه دیگر مســئولان 
شرکت عمران شهرهای جدید از شهر جدید بینالود داشت 
مهم ترین مشکل شهر جدید بینالود را بعد مسافت از کلان 
شهر مشهد دانست و گفت: با توجه به ایجاد دسترسی شهر 
جدیــد بینالود در طرح پــروژه اتوبان حرم تا حرم، با تکمیل 
قطعه پایانی این اتوبان فاصله بینالود تا مشهد ۲۵ کیلومتر 
کاهــش پیــدا خواهد کــرد و رغبت مــردم برای ســکونت در 
بینالــود افزایش می یابد و روند توســعه شــهر جدید بینالود 

شتاب خواهد گرفت.
 امیــدی بــا اشــاره به جلوگیــری از پدیــده انباشــت زمین در 
شهر جدید بینالود، افزود: باید با برنامه ریزی دقیق، اراضی 
واگــذار شــده بــه اشــخاص حقیقــی و حقوقی کــه بلاتکلیف 
رها شــده، تعیین تکلیف شــود تا ســاخت و ساز در محلات، 

بالاخص اراضی اوقافی ورودی شهر سرعت بگیرد.
 وی خاطرنشــان کــرد: تعییــن ســهمیه ۲هــزار و ۵00 واحــد 
مســکونی ویلایی تک واحــدی در قالب طــرح نهضت ملی 
مسکن و جوانی جمعیت به شهر جدید بینالود و اختصاص 
زمیــن به متقاضیــان در موقعیت مطلوبی از اراضی شــهر، 
موجب اســتقبال متقاضیان از این طرح ملی برای سکونت 
در بینالــود شــده که باید بــا اســتفاده از منابع مالــی داخلی 
و ملــی، آماده ســازی اراضــی را تســریع و زمینــه ســکونت و 

افزایش جمعیت شهر را فراهم کنیم.
 معــاون مســکن و شهرســازی شــرکت عمــران شــهرهای 

جدید ادامه داد: باید برای ایجاد توســعه شــهر و برون رفت 
از وضعیــت فعلی نگاه راهبردی داشــته باشــیم و از الگوی 
موفق ســایر شــهرهای جدید بــرای ایجاد تحــول در بینالود 

استفاده کنیم.
 ایــن مقــام مســئول بــا تاکیــد بــر ایجــاد تعامــل ســازنده با 
دســتگاه های خدمــات رســان اســتان اظهــار کــرد: بررســی 
مشــکلات شــهر در قالب برنامه پایش ســریع کمک می کند 
تا نقاط قوت و ضعف شــهر را شناســایی کنیــم و با بازنگری 
در طرح جامع شهر و تعریف پروژه های پیشران، ظرفیت ها 
و نقش هــای جدیدی برای بینالود ایجاد کنیم تا زمینه برای 

ورود سرمایه به شهر فراهم شود.
 امیــدی با اشــاره بــه اهمیت ایجاد پویایی و نشــاط در شــهر 
گفت: شهرها موجود زنده ای هستند که علاوه بر کالبد، روح 
نیــز دارند و ما وظیفــه داریم در مجموعه شــهرهای جدید، 
پروژه هــای شــهری را بــا نــگاه اجتماعــی تعریــف نماییم تا 
شهروندان به محیط زندگی شان تعلق خاطر پیدا کنند و در 

توسعه شهر مشارکت کنند.
 وی با اشاره به نقش بانوان در شهرهای جدید اظهار افزود: 
شــهرهای جدید، "شهر بانوان اســت" و باید در برنامه ریزی 
توســعه ای شــهر و اجــرای پروژه هــای اجتماعــی بــه بانوان 
نگاه ویژه ای داشــته باشــیم و زمینه فعالیت اجتماعی را در 

شهرهای جدید برای بانوان تسهیل کنیم.
 وی در پایــان بــا ابراز امیدواری به آینده شــهر جدید بینالود 
خاطر نشــان کــرد: با حمایــت مجمع عمومی و مســاعدت 
معــاون وزیــر، رئیــس هیئــت مدیــره و مدیرعامــل شــرکت 
عمــران شــهرهای جدیــد، اهــداف توســعه ای شــهر جدید 
بینالــود را در ســطح ملی به صــورت ویژه پیگیــری خواهیم 

کرد.

معاون مسکن و شهرسازی شرکت عمران شهرهای جدید:

اتمام پروژه اتوبان حرم تا حرم نقطه عطفی 
برای توسعه شهر جدید بینالود است 

مسکن

مدیرعامل »هما«:
نوسازی و افزایش ظرفیت ناوگان در 

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران
 دنبال می شود 

هواپیمایی

مدیرعامــل »همــا« گفت: مــا در دوره جدید به دنبــال تعامل با شــرکای حرفه ای 
خودمان هستیم تا نسبت به نوسازی ناوگان و افزایش ظرفیت پروازی اقدام کنیم.
 آییــن تکریــم و معارفــه مدیرعامــل هواپیمایــی جمهوری اســلامی ایــران »هما« 
با حضور ســعید رســولی معــاون حمل ونقل وزیــر راه و شهرســازی، اطهره نژادی 
مشــاور عالــی وزیر راه و شهرســازی، حســین خانلری، شــمس الدین فــرزادی پور، 
اعضــای هیات مدیــره، معاونان و مدیران کل هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران 

»هما« عصر روز ســه شنبه یازدهم دی ماه 1۴03 در »هما« برگزار شد.
ایــران »همــا« در  حســین خانلــری، مدیرعامــل هواپیمایــی جمهــوری اســلامی 
مراســم معارفه خود گفت: خدا را شــاکرم که توفیق خدمت و ســکانداری بخشــی 
از نــاوگان ملــی کشــور را بر عهــده اینجانب قرار داده اســت. از حســن اعتماد وزیر 
راه و شهرســازی و رئیــس جمهوری تشــکر می کنــم و خدا قوت و دســت مریزاد به 
آقای فرزادی پور می گویم که در شــرایط سخت مسئولیت مدیریت هما را بر عهده 

داشتند.
مدیــر عامــل »همــا« در بخــش دیگری از ســخنان گفت: لوگــوی هما مایــه غرور و 
افتخــار اســت و هرجای دنیــا که هواپیماهــای هما به فــرودگاه وارد می شــود برای 

ایرانیان مایه فخر و عزت  است.
وی افــزود: وزیر راه و شهرســازی دغدغه معیشــت و منزلت و امور رفاهی پرســنل 

"هما" را دارند و این موضوع جزو اولویت های اینجانب نیز هســت.
مدیرعامــل »همــا« اظهار کرد: ما در مدیریت خود به جای نگاه های گذشــته نگر و 
آینده نگــر بــه دنبال رویکــردی تعاملی هســتیم و تعامل با ســازمان های مرتبط با 
هوانوردی اعم از ســازمان هواپیمایی کشوری، شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی، 
انجمن هــای هوانوردی، وزارت امور خارجه، بانک مرکزی، صندوق توســعه ملی، 
مجلس شــورای اسلامی، اســتانداران و مدیران بخش های مختلف را باید افزایش 

دهیم.
وی افزود: ما در دوره جدید به دنبال تعامل با شرکای حرفه ای خودمان هستیم تا 

نســبت به نوسازی ناوگان و افزایش ظرفیت پروازی اقدام کنیم. 
مدیر عامل »هما« خاطر نشان کرد: همه باید وفاق، همدلی و صداقت در گفتار و 

عمل را ســر لوحه کار خویش قرار دهند.

امروز در تقویم: آغاز "كنفرانس گوادلوپ" با حضور سران كشورهاي غرب براي بررسي اوضاع ايران )1357 ش(  l آغاز به كار نخستين گردهمايي جنبش  هاي آزادي  بخش جهان در تهران )1358ش( l درگذشت "نيمايوشيج" شاعر نوسراي معاصر )1338ش(

بازدید نماینده ویژه رئیس جمهور 
در اقتصاد دریامحور از مجتمع بندری آستارا

نماینــده ویــژه رئیــس جمهــور در اقتصاد 
دریــا محور از مجتمع بندری و منطقه ویژه 
اقتصادی شهرستان مرزی آستارا در شمال 

غربی استان گیلان بازدید کرد.
 علــی عبدالعلی زاده نماینــده ویژه رئیس 
جمهور در هماهنگی اجرای سیاســت های 
کلی توسعه دریامحور در سفر به شهرستان 
آســتارا از مجتمــع بندری آســتارا و منطقه 
ویژه اقتصــادی این شهرســتان بازدید کرد 
و با وضعیت زیرســاخت های عمرانی این 
بندر مرزی شمال کشور و مشکلات موجود 

آشنا شد.
نماینــده ویــژه رئیــس جمهــور در اقتصاد 
میدانــی  بازدیــد  ایــن  در  را  محــور  دریــا 

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری گیلان، مدیر کل شیلات استان 
گیــلان، فرمانــدار شهرســتان مــرزی بنــدر 
خصوصــی  بخــش  نماینــدگان  و  آســتارا 
فعــال در مجتمع بندری آســتارا همراهی 

می کردند.
رونــد  از  بازدیــد  ایــن  در  زاده  عبدالعلــی 
همچنیــن  و  ســاز  و  ســاخت  پیشــرفت، 
محوطه پســت های اسکله این بندر مهم و 
مرزی شــمال کشــور بازدید و موانع موجود 

را بررسی کرد.
گفــت و گــو بــا فرمانــدار شهرســتان مرزی 
داخلــی  کارشناســان  همچنیــن  و  آســتارا 
مجتمع بندری آســتارا در رابطه با مباحث 

از  بنــدر  بــه  ورودی  لایروبــی  بــه  مربــوط 
دیگــر برنامه هــای بازدیــد نماینــده ویــژه 
از  دریامحــور  اقتصــاد  در  رئیس جمهــور 
مجتمع بندری آستارا در سفر به شهرستان 

مرزی آستارا بود.
عبدالعلــی زاده در ایــن بازدیــد بــا اشــاره 
ویــژه  منطقــه  زیرســاخت های  اینکــه  بــه 
اقتصادی بندر آســتارا هر چه سریع تر باید 
فراهم شــود، خواســتار رفع برخی ایرادات 
فنــی از جمله بخش مهــم لایروبی در این 
بندر شد و گفت: آستارا یک بندر مهم ملی 
ایران در شمال کشور است و باید از ظرفیت 
مرزهای آن از جمله دریایی به نحوه احسن 

برای توسعه اقتصادی کشور بهره برد.

راه آهن

مدیرعامــل راه آهــن در مراســم تقدیــر از برگزیــدگان 
پروژه هــای تحقیــق و توســعه فنــاوری راه آهن بــر لزوم 
تشــکیل اتــاق فکــر بــا حضــور نخبــگان بــرای افزایــش 
بهره وری در صنعت ریلی تاکید کرد و ایده های نوآورانه 

را برای تحول در راه آهن ضروری دانست. 
 با حضور جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی 
برگزیــدگان  از  تقدیــر  راه آهــن، مراســم  و مدیرعامــل 

پروژه های تحقیق و توسعه فناوری راه آهن، برگزار شد.

ذاکــری در ایــن مراســم، بــا اشــاره به اهمیــت تحقیق و 
پژوهش نخبگان برای بهبود وضعیت اقتصاد صنعت 
ریلــی، گفــت: رویکــرد جدیــد راه آهــن افزایــش انگیزه 

سرمایه گذاری بخش خصوصی در صنعت ریلی است.
وی ضمن تاکید بر ضرورت توسعه اقتصاد شرکت های 
حمــل و نقــل ریلــی کشــور، گفــت: درآمدزایی صنعت 
 ریلی ضروری اســت و شــرط بقای ایــن صنعت، تغییر

 رویکردها است.

مدیرعامــل راه آهــن با بیــان اینکه تولید و پــرورش ایده 
در صنعــت ریلــی از اهمیــت ویــژه ای برخوردار اســت، 
 تاکید کرد: این ایده ها باید افزایش بهره وری را به دنبال 

داشته باشد.
ذاکــری بــر لــزوم ورود فنــاوری نوآورانــه برای تحــول در 
راه آهــن تاکیــد کــرد و گفت: راه آهــن از ایده هــای جدید 
مبتنــی بر فناوری های نو، بــرای ارتقای اقتصاد صنعت 

ریلی استقبال می کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی، تضمین خدمات متقابل در 
صنعت ریلی را یک ضرورت برای این صنعت دانست 
و گفت: با تضمین متقابل، هم پژوهشگر و هم مسئولان 

و فعالان ریلی می توانند از پژوهش ها بهره مند شوند.
وی خواســتار برگــزاری و ادامــه سلســله نشســت های 
پژوهشــی و نخبگانی در راه آهن شــد و تاکیــد کرد: ایجاد 
اتــاق فکر و جمع نخبــگان برای بارش افــکار به صورت 

موضوعی با هماهنگی با معاونت ها ضرورت دارد.

مدیرعامل راه آهن:

اتاق فکر راه آهن با نخبگان برای افزایش بهره وری در صنعت ریلی تشکیل می شود 

 همزمــان بــا حضــور رئیــس جمهــور و هیــأت دولــت در 
خراســان شــمالی، بانــک مســکن بــا پرداخت تســهیلات 
متمــم به مبلغ دو هزار و ۲۴0 میلیــارد ریال در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن به پروژه 11۲0 واحدی ولیعصر بجنورد 

موافقت کرد.
  سیدمحســن فاضلیــان، عضــو هیــأت مدیــره و معــاون 
مدیرعامل در امور اعتباری بانک مسکن در جلسه شورای 
هماهنگی راه و شهرســازی خراســان شــمالی که با حضور 
دکتر فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، مقامات کشوری و 
اســتانی برگزار شد، از حمایت های بانک مسکن در اجرای 

طرح نهضت ملی مسکن در کشور خبر داد.
 عضو هیات مدیره بانک مســکن در این جلســه با اشاره به 
رسالت بانک مسکن در راستای خانه  دار کردن آحاد مردم 
گفت: بانک مسکن همواره به عنوان بازوی توانمند دولت 

در تأمین مالی طرح های ملی مسکن پیشرو بوده است.
 معــاون مدیرعامل بانک مســکن در امور اعتبــاری در این 
باره افزود: تا پایان آذرماه 1۴03، قرارداد ساخت 37۵ هزار 
و 380 واحــد مســکونی به مبلغ 173 هــزار و 738 میلیارد 
تومان در بانک مســکن منعقد شده است که تاکنون بیش 
از ۶۵ درصد این تســهیلات یعنی 11۴ هزار و 33۶ میلیارد 

ریال، متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه ها به سازندگان در 
کل کشور پرداخت شده است.

 فاضلیــان در ادامــه این جلســه با اشــاره به اهمیــت پروژه 
11۲0 واحــدی شــهرک ولیعصر بجنورد گفــت: برای کمک 
به تکمیل بزرگترین پروژه نهضت ملی مســکن در اســتان 
خراسان شــمالی و حل مشــکلات 11۲0 خانواده در استان، 
بانک مســکن بــا پرداخت تســهیلات متمم بــه مبلغ ۲۲۴ 

میلیارد تومان دیگر موافقت می کند.
 حمیدرضــا همــت آبــادی، مدیــر شــعب بانــک مســکن 
خراســان شــمالی نیــز در این جلســه با اشــاره بــه عملکرد 

بانک مسکن در اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان 
خراســان شــمالی، گفت: تاکنون قرارداد ســاخت 8 هزار و 
3۵۲ واحد مســکونی با تعهداتی به میزان سه هزار و 7۶۴ 
میلیارد تومان در استان خراسان شمالی منعقد شده است 
کــه بیش از دو هزار و 883 میلیارد تومان یعنی حدود 77 
درصد ایــن تعهدات متناســب با پیشــرفت فیزیکی پروژه 

های در حال ساخت به متقاضیان پرداخت شده است.
 وی افــزود: همچنین از این تعداد واحد مســکونی در حال 
ســاخت، تاکنــون دو هــزار و 11۴ واحــد مســکونی در بانــک 

مسکن فروش اقساطی و تعیین تکلیف شده اند.

موافقت بانک مسکن با پرداخت تسهیلات متمم به پروژه ۱۱۲۰ واحدی 
ولیعصر بجنورد
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جملــه  ورزشی
مهسا حسینی 

اخبـار

بــازی بین اســتقلال و ســپاهان همــواره یکی از 
حســاس ترین و هیجان انگیزتریــن دیدارهــای 
لیــگ برتــر ایــران بــوده اســت. ایــن دو تیم که 
به عنوان دو غول فوتبال ایران شناخته می شوند، 
در هفتــه پانزدهــم لیــگ بیســت وچهارم، در 
حالــی بــه مصــاف یکدیگــر می روند کــه هر دو 
تیــم اهــداف بزرگی در ســر دارنــد و نتیجه این 
دیدار می تواند سرنوشــت قهرمان نیم فصل را 
تعیین کند. این بازی در ورزشگاه شهدای شهر 
قدس برگزار می شــود و پیش بینی می شــود که 
تقابل تاکتیکی ســرمربیان و عملکرد ســتارگان 
 هــر تیــم، تأثیــر مســتقیمی بــر نتیجــه نهایــی 

داشته باشد.

استقلال: در اوج اعتمادبه نفس
پیتســو  ســرمربی گری  بــه  اســتقلال  تیــم 
موســیمانه، در هفته هــای اخیــر روندی رو به 
رشــد داشــته اســت. اســتقلال تحــت هدایت 

این سرمربی اهل آفریقای جنوبی، ترکیبی از 
انســجام دفاعــی و خلاقیت در خــط حمله را 
به نمایش گذاشــته است. حضور جلال الدین 
ماشــاریپوف به عنــوان وینگــر خــلاق و گائــل 
کاکوتــا در نقــش هافبک بازی ســاز، ابزارهای 

تاکتیکی موســیمانه را تقویت کرده است.
استقلال در 5 بازی اخیر خود موفق به کسب 
3 پیــروزی و ۲ تســاوی شــده اســت. این روند 
مثبــت، نه تنها جایــگاه این تیــم در جدول را 
مســتحکم کرده، بلکه اعتماد هواداران را نیز 
بــه کادر فنی افزایش داده اســت. نقش کابلو 
رانگــواگا، مربــی بدنســازی تیــم، در ارتقــای 
آمادگــی بازیکنان نیــز قابل توجه بوده و تأثیر 
آن به ویــژه در دقایــق پایانــی بازی هــا دیــده 

شده است.
در خــط دفاعــی، حســین حســینی به عنــوان 
دروازه بان اول اســتقلال، عملکــرد مطمئنی 
پنالتــی  ضربــات  مهــار  در  به ویــژه  و  داشــته 
عملکرد درخشــانی از خود نشان داده است. 
کــه تحــت هدایــت  اســتقلال،  خــط دفاعــی 
می کنــد،  عمــل  منظــم  بســیار  موســیمانه 

 بایــد مراقــب حــرکات خطرنــاک مهاجمــان 
سپاهان باشد.

سپاهان: تیمی با هویت هجومی
ســپاهان نیز با هدایت ســرمربی جدید خود، 
یکــی از منظم تریــن تیم هــای لیــگ برتــر در 
فصل جاری بوده اســت. ایــن تیم که همواره 
به بازی های هجومی و مالکانه شــهرت دارد، 
قدرتــی  و  ســرعتی  بازیکنــان  از  اســتفاده  بــا 
کــه دارنــد بــه راحتــی می تواننــد خــط حمله 
استقلال را اذیت کنند.ســپاهان در هفته های 
اخیر با برخی چالش ها مواجه بوده، از جمله 
حواشــی مربوط به نیما میــرزازاد، دروازه بان 
دوم این تیم. بااین حال، آنها نشــان داده اند 
که توانایی مدیریت بحران را دارند و سپاهان 

را با انسجام به میدان می رود.

کتیکی: کلید موفقیت تقابل تا
یکــی از جذاب تریــن بخش هــای ایــن بــازی، 
تقابــل تاکتیکــی دو ســرمربی باتجربه خواهد 
بــود. موســیمانه، بــا ســبک فوتبــال مبتنی بر 

ضدحملــه و بهره گیــری از ســرعت و تکنیک 
وینگرها، به دنبال اســتفاده از فضاهای خالی 
پشــت دفاع ســپاهان خواهد بــود. در مقابل، 
ســرمربی ســپاهان، کارتــرون، ســعی خواهد 
کرد با تســلط بر خــط میانی و گردش ســریع 

توپ، اســتقلال را تحت فشار قرار دهد.
ایــن بازی همچنین نبردی در خطوط دفاعی 
و هجومــی خواهــد بود. خط حملــه پرقدرت 
منســجم  دفاعــی  خــط  مقابــل  در  ســپاهان 

استقلال قرار خواهد گرفت. 

احتمالی نتیجه 
پیش بینــی  تیــم،  دو  شــرایط  بــه  توجــه  بــا 
می شــود کــه این بــازی بــا برتری انــدک یکی 
از دو تیــم بــه پایان برســد یا حتی به تســاوی 
ختم شود. نقش کلیدی بازیکنان خط میانی 
و دقت در اســتفاده از موقعیت هــای گلزنی، 
تأثیــر مســتقیمی بــر نتیجــه خواهد داشــت. 
هواداران فوتبال ایــران می توانند منتظر یکی 
از زیباتریــن و حســاس ترین بازی هــای فصل 

باشند.

 تیــم ملــی ایــران در مســیر رســیدن به 
جــام جهانــی ۲0۲6 گام هــای بلندی را 
برداشته و در فیفادی بعدی، شاگردان 
امیر قلعه نویی این فرصــت را دارند تا 
جشــن صعود زودهنگام خــود به جام 
جهانــی را بگیرند و حتی این فرصت را 
دارند تــا به اولین تیــم راه یافته در جام 
جهانــی ۲0۲6 تبدیــل شــوند. صعــود 
بــه این رقابت هــا در شــرایطی در حال 
قطعی شــدن اســت کــه عملکــرد تیم 
ملــی در ماه هــای گذشــته مــورد انتقاد 
کارشناســان قرار داشــته و به ویژه در فاز 
دفاعی، عملکرد شــاگردان قلعه نویی 
رضایت بخش نبوده است.ملی پوشان 
فوتبال ایــران در این مرحله، در 6 بازی 
ناکامــی  کــه  کرده انــد  دریافــت  گل   5
در ثبــت کلین شــیت برابــر تیم هایــی 
چون کره شــمالی و قرقیزســتان باعث 
انتقادات پرشمار هواداران و کارشناسان 
امیــر  میــان،  ایــن  در  اســت.  شــده 
قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی ایران با 
اشــاره به وضعیت ساختار دفاعی تیم 
ملــی وعــده داده بــود که قرار اســت در 
ایام تعطیلات زمســتانی، مینی کمپی 
با هــدف ترمیــم ســاختار دفاعــی تیم 
تشکیل شود تا مدافعان شاغل در لیگ 
برتر زیرنظر کادرفنی تیم ملی کار خود 
را دنبــال کننــد و نقــاط ضعف شــان را 

برطرف کنند.

قلعه نویــی قصــد برگــزاری 4 جلســه   
تمرینی داشت اما ...

بخش رســانه ای تیم ملی در آســتانه پایان 
نیم فصــل نخســت و در حالی کــه انتظــار 
می رفــت مینی کمپ بــه زودی آغاز شــود، 
ایــن  در  کــه  کــرده  صــادر  را  اطلاعیــه ای 
اطلاعیــه آمده اســت: »براســاس تحلیل و 
بررســی عملکرد تیم ملی و آسیب شناسی 
تیــم در مســابقات مرحلــه انتخابــی جــام 
جهانی ۲0۲۶، ســرمربی تیم ملی تصمیم 
بــر برگــزاری مینــی کمــپ چهــار روزه در 
تعطیلات نیم فصل جهت ترمیم و توسعه 
ســاختار تدافعی تیــم ملی داشــت. بر این 
اساس برنامه ریزی جلسات تمرینی  و فنی 
)آنالیز( انجام شــد و تمرکز جلسات فنی و 
تمرینی بر توسعه ساختار تدافعی تیم ملی 
همراه با کاهش خستگی تجمیعی بازیکنان 
و همچنین کمترین احتمال مصدومیت در 
چهار جلسه تمرینی بود ولی پس از ارتباط 
با کادر فنی تیم های باشگاهی لیگ برتر که 
دارای بازیکــن ملی پوش بودند، چند نکته 
کلیدی مورد توجــه کادر فنی تیم ملی قرار 

گرفت«.

لغو مینی کمپ با 3 دلیل مهم  
کادرفنــی تیــم ملــی در حالــی منصــرف از 
برگزار مینی کمپ شده که علت این مسئله 
این طــور توضیــح داده شــده اســت: »لزوم 
استراحت 3 تا ۴ روزه بازیکنان لیگ برتری 
به دلیل فشردگی مســابقات )به خصوص 
برای تیم هایی که در مســابقات باشــگاهی 
آســیا حضــور داشــتند و بیشــترین تعــداد 
ملی پوشــان از این باشــگاه ها بوده  اســت(. 
همچنیــن برنامه ریــزی باشــگاه ها جهــت 
برگــزاری اردو و کمپ هــای کوتاه مــدت در 
تعطیلات نیم فصل )تغییــرات تقریبا ۵0 
درصــدی کادر فنــی تیم های لیــگ برتری 
و اینکــه 1۵ روز تمرینــات در این بازه زمانی 
بهترین دوره برای توســعه تیم ها براساس 
تفکــرات کادر جدید اســت، به عنــوان یک 
موضــوع مطــرح شــد(. ضمــن آنکــه نیــاز 
تیم هــای حاضــر در مســابقات باشــگاهی 
بین المللی جهت بازسازی و توسعه مجدد 
تیم ها در راستای افزایش شانس موفقیت 
هم بــرای لغو مینی کمپ مدنظر کادرفنی 

تیم ملی بوده است.

کدام کشور بیشترین 
گر فوتبال را دارد؟ تماشا

 »آلمان ســردمدار تماشاگران فوتبال در 
جهان«، این گزارش )چهارشنبه( سایت 
دویچه وله از آمار کشورهایی که بیشترین 
حضــور تماشــاگر را در لیگ هــای فوتبال 

جهان داشتند.
دورتمونــد بــا یــک میلیــون و ۲۲1 هــزار 
 ۲0۲5-۲0۲4 فصــل  در  تماشــاگر 
پرتماشــاگرترین تیم باشگاهی دنیا لقب 

گرفت.
تماشــاگران دورتموند همیشــه وفادار به 
تیمشــان هســتند و سال گذشــته هم این 
تیــم آلمانــی به عنــوان پرتماشــاگرترین 

تیم دنیا شناخته شد.
دویچــه ولــه می نویســد کــه دورتمونــد و 
بایرن مونیــخ دو تیم آلمانــی با میانگین 
تماشــاگر 81 و 75 هــزار نفــر در هر بازی 
تیم هــای  پرتماشــاگرترین  صدرنشــین 

باشگاهی اروپا به شمار می آیند.
بــر اســاس گــزارش ایــن رســانه آلمانی، 
10 باشــگاه پرتماشــاگر اروپــا  بــا تعــداد 
میانگیــن حضور تماشــاگر در هر بازی به 

ترتیب زیر هستند:
1-دورتموند)81 هزار نفر(

۲-بایرن مونیخ)75 هزار نفر(
3-اینتر)6۹ هزار نفر(

4-ریورپلاته)68 هزارنفر(
5-منچستر)68 هزارنفر(

6-رئال)68 هزارنفر(
7-میلان)65 هزارنفر(

8-مارسی)63 هزار نفر(
۹-رم)61 هزار نفر(

10-لیورپول)60 هزارنفر(

شاهکار یک مربی؛ یک 
سال تنها یک باخت!

و  موفــق  ســرمربی  اشــلوت،  آرنــه 
خوش آتیــه هلنــدی، در ســال ۲0۲4 نــام 
خود را بــه عنوان یکــی از برترین مربیان 
فوتبــال اروپا مطــرح کرد. ایــن مربی 45 
ساله که با فاینورد به قهرمانی لیگ هلند 
دســت یافت، پس از پیوستن به لیورپول 
توانســت ایــن تیــم را به یکــی از مدعیان 
جــدی قهرمانی در لیگ برتــر انگلیس و 

لیگ قهرمانان اروپا تبدیل کند.
اشــلوت که به دلیل تاکتیک های نوآورانه 
و ســبک هجومی اش شــهرت دارد، سال 
۲0۲4 را بــا آمــار خیره کننــده 41 بــرد، ۹ 
تســاوی و تنها یــک شکســت در 51 بازی 
بــه پایان رســاند. ایــن آمار نشــان دهنده 
ثبات و کارآمــدی تیم های تحت هدایت 
اوســت. تنها شکســت او در این ســال، در 
دیــداری نزدیــک و پربرخــورد رقم خورد 
کــه همین امر بــر ارزش دســتاوردهای او 
می افزاید.لیورپول تحت هدایت اشلوت، 
ســبک بازی پرانرژی و مبتنی بر مالکیت 
توپ را به نمایش گذاشــته است. حضور 
ســتارگانی چــون محمد صــلاح، داروین 
نونیز و لوئیس دیاز در خط حمله، در کنار 
هماهنگــی خط میانی و دفاعی، این تیم 
را بــه قدرتــی ترســناک برای رقبــا تبدیل 
کرده اســت. لیورپــول در فصل جاری، نه 
تنها در لیــگ برتر انگلیس مدعی اصلی 
قهرمانی اســت، بلکه در لیگ قهرمانان 
اروپا نیز بــا اقتدار در صدر گروه خود قرار 
دارد و یکــی از مدعیــان اصلــی فتــح این 

رقابت ها محسوب می شود.
اشــلوت با رویکرد مدرن و درک عمیق از 
نیازهای تیم، توانســته انگیزه و روحیه ای 
تــازه بــه لیورپول ببخشــد. این ســرمربی 
جــوان، از زمــان ورود بــه آنفیلــد، ســبک 
بــازی متفاوتــی نســبت به مربیــان قبلی 
ارائــه داده اســت که بر اســاس پرســینگ 
شــدید، بازی سریع و اســتفاده حداکثری 

از توانایی بازیکنان طراحی شده است.
موفقیــت اشــلوت در لیورپــول، در کنــار 
عملکرد درخشــان او در فاینــورد، باعث 
شــده تــا نــام او به عنــوان یکــی از برترین 
مربیان نســل جدید فوتبــال اروپا مطرح 
شــود. هــواداران لیورپــول امیدوارنــد کــه 
پــس  بتوانــد  خوش فکــر  ســرمربی  ایــن 
از ســال ها، جــام قهرمانــی لیــگ برتــر را 
دوباره بــه آنفیلد بازگردانــد و افتخاراتی 

تاریخی را برای این باشگاه رقم بزند.

JOMLEH

JOMLEH

در هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران، پرســپولیس با نتیجه ای قاطع ۵ بر صفر تیم هوادار را شکســت 
داد و توانست نمایش درخشانی از خود ارائه دهد. این بازی که در ورزشگاه شهرقدس برگزار شد، فرصت 
مناســبی بــرای پرســپولیس بود تــا توانایی های خود را بــه نمایش بگــذارد و دوباره جایگاهــش را در میان 

مدعیان قهرمانی تثبیت کند.
پرســپولیس بازی را با رویکردی تهاجمی آغاز کرد و از همان دقایق ابتدایی فشــار زیادی روی دفاع هوادار 
وارد آورد. این فشــار در دقیقه 17 نتیجه داد، زمانی که علی علیپور، مهاجم آماده پرســپولیس، از اشــتباه 
خــط دفاعی هوادار اســتفاده کــرد و گل اول را به ثمر رســاند. این گل، علاوه بر ایجاد برتــری روانی، باعث 
شــد پرســپولیس تسلط بیشتری بر بازی پیدا کند. نیمه اول با همین تک گل به پایان رسید، اما نشانه های 

واضحی از آمادگی بالای تیم میزبان برای ادامه بازی دیده می شد.
در نیمه دوم، پرسپولیس با انگیزه بیشتری وارد زمین شد و نمایش هجومی تری ارائه داد. علیپور در دقیقه 
۵۲ بار دیگر توانست دروازه هوادار را باز کند و با ثبت دومین گل، اختلاف را دو برابر کند. چند دقیقه بعد، 
عیســی آل کثیــر با اســتفاده از همکاری دقیق خــط هافبک و حمله، گل ســوم را وارد دروازه کــرد. این گل، 

نشان دهنده هماهنگی خوب بازیکنان در خلق موقعیت های گلزنی بود.
علــی علیپــور که روز درخشــانی را ســپری می کــرد، در دقیقه 7۹ با هت تریــک خود نامــش را در این بازی 
جاودانه کرد. اما نمایش پرســپولیس هنوز به پایان نرســیده بود؛ اوستون اورونوف، بازیکن میانی این تیم، 
در دقیقــه 8۵ گل پنجــم را بــه زیبایی به ثمر رســاند تا ایــن نمایش مقتدرانه با پیروزی پرگل پرســپولیس 

تکمیل شود.
این بازی، یادآور قدرت هجومی پرسپولیس بود که با استراتژی های کریم باقری، سرمربی این تیم، به اوج 
خود رسید. خط میانی و حمله با عملکردی هماهنگ، خط دفاعی هوادار را بارها تحت فشار قرار دادند و 

ضعف ساختاری این تیم را آشکار کردند.
پرســپولیس با این پیروزی، پیام روشنی به رقبا فرستاد: این تیم همچنان یکی از مدعیان اصلی قهرمانی 

است. هوادار اما باید با بازنگری در ساختار دفاعی و تاکتیکی خود، برای بقا در لیگ تلاش بیشتری کند.

پرسپولیس با کریم بازهم نباخت   

 نمایشی خیره کننده از قهرمان احتمالی

لیگ برتر

نبرد دو غول فوتبال ایراننبرد دو غول فوتبال ایران  

نه به
مینی کمپ 

اختصاصی جملــه

سپاهان به دنبال تثبیت صدر استقلال نمی خواهد ببازد؛

تصمیم کی روشیِ 
قلعه نویی منتفی شد؛ 


